

その価格により入札した理由書

件名： 令和4年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事
 業者名： 神稲建設株式会社
 住所： 長野県飯田市主税町18番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①発注者予定価格を、「長野県建設工事等設計単価」・「工事等に適用する積算基準」及び入札公告資料に基づき算出しました。</p> <p>②入札価格は、①を基に低入札調査試行要領に基づき低入札価格調査基準価格を算定し、これと、弊社実行可能価格（直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費）と比較し、施工可能と判断したため弊社算出価格での入札を決定しました。</p> <p>③当該現場は弊社事務所から約5kmの位置にあり、弊社事務所からの支援体制が十分可能であり、また地域制・現場状況を熟知しているため経費の削減が可能であると判断致しました。</p> <p>④企業運営に必要最低限の金額を計上しました。</p> <p>上記の結果、低入札価格調査該当となったが、今回入札額で安全で確実な工事が実行できると判断しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>蛇洞沢治山施設災害復旧工事</p> <p>令和元年度 春近発電所大規模改修工事</p> <p>令和3年度 三遠南信牛首沢道路建設工事</p> <p>令和3年度 天竜川山吹堤防護岸工事</p> <p>令和3年度 三遠南信小嵐北道路建設工事</p> <p>令和3年度 3 災公共土木施設災害復旧工事</p> <p>R3 中部縦貫道新村和田地区外改良工事</p> <p>令和4年度 三遠南信八重河内道路建設工事</p> <p>令和4年度 小渋ダム半の沢護岸工事</p> <p>令和4年度 2 災公共土木施設災害復旧工事</p> <p>令和4年度 国補道路改築（道路メンテナンス）工事</p> <p>令和3年度 社会資本整備総合交付金（広域連携）工事</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	平成23年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)工事	(国)152号 飯田市 小道木ハ ^ハ ス(小道木2号橋A1橋台)	89点	190,460,000	164,500,000	86.4%	低入調査
2	飯田建設事務所	平成23年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 新野峠ハ ^ハ ス2工区	81点	76,150,000	68,400,000	89.8%	
3	木曾建設事務所	平成23年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)工事	(一)上松南木曾線 木曾郡上松町 登玉～和村23-1工区	87点	75,870,000	66,800,000	88.0%	
4	飯田建設事務所	平成24年度 23災公共土木施設災害復旧工事	(一)遠山川 飯田市 木沢	81点	54,160,000	49,250,000	90.9%	
5	飯田建設事務所	平成24年度 通常砂防工事	萁野川 下伊那郡根羽村 萁野	83点	188,400,000	169,600,000	90.0%	
6	飯田建設事務所	平成24年度 社会資本整備総合交付金(住宅市街地基盤整備)街路工事	(都)羽場大瀬木線 飯田市 羽場から切石2工区	78点	28,430,000	25,580,000	90.0%	
7	木曾建設事務所	平成25年度 道整備交付金(代行)工事	(町)川向柳野線 木曾郡南木曾町 川向25-2工区	82点	109,950,000	97,980,000	89.1%	
8	飯田建設事務所	平成25年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)152号 飯田市 小道木ハ ^ハ ス(小道木1号トンネル)	82点	476,160,000	392,850,000	82.5%	低入調査
9	飯田建設事務所	平成25年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)152号 飯田市 和田ハ ^ハ ス2工区(4)	81点	73,430,000	66,670,000	90.8%	
10	木曾建設事務所	平成25年度 道整備交付金(代行)工事	(町)川向柳野線 木曾郡南木曾町 川向25-3工区	82点	121,350,000	111,300,000	91.7%	
11	木曾建設事務所	平成26年度 県単道路改築工事	(主)開田三岳福島線 木曾郡木曾町 羽生から黒田	85点	21,640,000	19,520,000	90.2%	
12	木曾建設事務所	平成26年度 道整備交付金(代行)工事	(町)川向柳野線 木曾郡木曾町 川向	85点	49,650,000	44,820,000	90.3%	
13	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)418号 飯田市 飯島2工区	83点	140,540,000	126,490,000	90.0%	
14	飯田建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(国)418号 飯田市 南和田	82点	31,820,000	29,050,000	91.3%	
15	飯田建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(交通安全)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 上黒田	81点	25,280,000	22,270,000	88.1%	低入調査
16	飯田建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金(住宅)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 切石～北方3工区	80点	65,990,000	61,040,000	92.5%	
17	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金 総合流域防災工事	(一)円悟沢川 飯田市 丸山2工区	86点	111,720,000	99,060,000	88.7%	低入調査
18	飯田建設事務所	平成28年度 県単道路防災工事	(一)上飯田線 下伊那郡喬木村 小川	84点	19,780,000	18,290,000	92.5%	
19	木曾建設事務所	平成29年度 地方創生道整備推進交付金(代行)工事	(町)川向柳野線 木曾郡南木曾町 川向29-1工区	83点	162,100,000	145,650,000	89.9%	低入調査
20	飯田建設事務所	平成30年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡松川町 宮ヶ瀬橋3工区	83点	73,510,000	67,920,000	92.4%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		70,578,218		70,520,836				
共通仮設費		13,364,000		13,357,000				
純工事費		83,942,218		83,877,836				
現場管理費		26,030,000		26,010,000				
工事原価		109,972,218		109,887,836				
一般管理費等		18,617,782		11,532,164				
工事価格合計		128,590,000		121,420,000				
消費税		12,859,000		12,142,000				
工事費計		141,449,000		133,562,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名 工種	令和4年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	入札時			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
本工事費				1		70,520,836						
橋梁下部 接続道路e				1		61,229,529						
A1橋台工				1		27,853,173						
作業土工				1		2,326,500						
床掘り				1,100	229	251,900						
埋戻し				600	960	576,000						
埋戻し				260	4,370	1,136,200						
土砂運搬				460	732	336,720						
基面整正				60	428	25,680						
場所打杭工 A1				1		14,547,624						
場所打杭工(全回転式オルケーシング工)				8	1,818,453	14,547,624						
掘削土処理				1		199,002						
積込(ルース)				170	205	34,850						
土砂等運搬				170	732	124,440						
Con殻運搬				12	1,976	23,712						
Con殻処分費				16	1,000	16,000						
橋台躯体工(構造物単位)				1		10,780,047						
逆T式橋台 A1				205	42,000	8,610,000						
鉄筋				1.07	192,600	206,082						
鉄筋				3.16	190,500	601,980						
鉄筋				1.16	190,500	220,980						
鉄筋				1.58	190,500	300,990						
鉄筋				3.01	190,500	573,405						
機械継手工				166	1,265	209,990						
円筒型枠 アンカーボルト箱抜				6	418	2,508						
硬質塩化ビニル管 橋台背面排水				6	1,040	6,240						
透水材設置 鉛直方向				16	2,992	47,872						
A2橋台工				1		26,125,457						
作業土工				1		1,890,040						
床掘り				960	229	219,840						
埋戻し				490	960	470,400						
埋戻し				200	4,370	874,000						

土砂運搬			410	732	300,120						
基面整正			60	428	25,680						
場所打杭工 A2			1		14,491,624						
場所打杭工(全回転式オルケシク工)			8	1,811,453	14,491,624						
掘削土処理			1		199,002						
積込(ルース)			170	205	34,850						
土砂等運搬			170	732	124,440						
Con殻運搬			12	1,976	23,712						
Con殻処分費			16	1,000	16,000						
橋台躯体工(構造物単位)			1		9,544,791						
逆T式橋台 A2			183	42,000	7,686,000						
鉄筋			0.85	192,600	163,710						
鉄筋			2.6	190,500	495,300						
鉄筋			1.91	190,500	363,855						
鉄筋			1.58	190,500	300,990						
鉄筋			1.5	190,500	285,750						
機械継手工			158	1,265	199,870						
円筒型枠			10	418	4,180						
硬質塩化ビニル管 橋台背面排水			6	1,040	6,240						
透水材設置 鉛直方向			13	2,992	38,896						
道路土工			1		7,014,000						
暫定進入路			1		7,014,000						
掘削			7,000	1,002	7,014,000						
構造物撤去工			1		236,899						
舗装取り壊し工			1		94,280						
舗装版破碎			240	173	41,520						
As殻運搬			10	4,616	46,160						
As殻処分費			22	300	6,600						
構造物取壊し工			1		142,619						
構造物とりこわし			13	7,687	99,931						
Con殻運搬			13	1,976	25,688						
Con殻処分費			17	1,000	17,000						
道路改良 路線⑧			1		9,291,307						
道路土工			1		2,425,770						
作業土工			1		2,425,770						
掘削			1,800	270	486,000						
路体(築堤)盛土			180	748	134,640						
埋戻し			410	1,812	742,920						

法面整形				180	810	145,800							
法面整形				130	405	52,650							
土砂運搬				1,180	732	863,760							
法面工				1		635,400							
植生工				1		635,400							
法面工 人力施工による植生工				180	2,802	504,360							
法面工 人力施工による植生工				130	1,008	131,040							
擁壁工				1		2,988,080							
プレキャスト擁壁工				1		2,988,080							
プレキャストL型擁壁				6	28,390	170,340							
プレキャストL型擁壁				6	32,780	196,680							
プレキャストL型擁壁				14	38,530	539,420							
プレキャストL型擁壁				12	44,240	530,880							
プレキャストL型擁壁				14	57,960	811,440							
プレキャストL型擁壁				12	61,610	739,320							
仮設工				1		3,242,057							
任意仮設工				1		3,242,057							
仮排水路工				1	1,029,857	1,029,857							
交通管理工				1	2,212,200	2,212,200							
直接工事費				1		70,520,836							
運搬費				1		4,607,000							
運搬費				1		4,607,000							
運搬費				1		4,607,000							
重建設機械分解組立輸送費(往復)				1	2,275,000	2,275,000							
重建設機械分解組立輸送費(往復)				1	2,332,000	2,332,000							
現場環境改善費(率分)						746,000							
共通仮設費率計算額						8,004,000							
共通仮設費計						13,357,000							
純工事費						83,877,836							
現場管理費						26,010,000							
工事原価						109,887,836							
一般管理費等						11,532,164							
工事価格計						121,420,000							
消費税						12,142,000							
工事費計						133,562,000							

工事調査表一4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)	
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係		
橋梁下部 接続道路e														
A1橋台工														
作業土工	再生クラッシャーラン 40mm以下	m3	286	3,100	大鹿砕石(株)	下伊那郡大鹿村	協力会社(30年)							
場所打杭工 A1	生コン 30-18-25(20)-BB	m3	167.6	21,700	(株)高沢生コン	下伊那郡高森町	協力会社(7年)							
	異形棒鋼SD345 D13	t	0.11	123,700	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	異形棒鋼SD345 D16	t	3.96	121,700	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	異形棒鋼SD345 D25	t	11.61	121,700	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング 平鋼FB-12×75 参考重量 7.06kg/m	t	1.06	147,000	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング固定用UボルトD25用	個	960	260	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	スペーサー固定金具主筋:D25 + スペーサー:D13	個	448	194	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング加工費FB曲げ加工	本	56	5,300	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング加工費FB穴あけ加工	箇所	960	100	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
橋台躯体工(構造物単位)														
逆T式橋台 A1	生コン 24-8-40-BB	m3	209.1	20,150	(株)高沢生コン	下伊那郡高森町	協力会社(7年)							
	異形棒鋼SD345 D13	t	1.1	123,700	(有)田中铁筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D16	t	3.25	121,700	(有)田中铁筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D19	t	1.19	121,700	(有)田中铁筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D22	t	1.63	121,700	(有)田中铁筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D25	t	3.1	121,700	(有)田中铁筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	ねじ鉄筋継ぎ手 D16 土木用	セット	166	840	(有)田中铁筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							

A2橋台工														
作業土工	再生クラッシャーラン 40mm以下	m3	220	3,100	大鹿砕石(株)	下伊那郡大鹿村	協力会社(30年)							
場所打杭工 A2	生コン 30-18-25(20)-BB	m3	167.6	21,700	(株)高沢生コン	下伊那郡高森町	協力会社(7年)							
	異形棒鋼SD345 D13	t	0.11	123,700	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	異形棒鋼SD345 D16	t	3.96	121,700	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	異形棒鋼SD345 D25	t	11.61	121,700	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング 平鋼FB-12×75 参考重量 7.06kg/m	t	1.06	147,000	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング固定用UボルトD25用	個	960	260	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	スペーサー固定金具主筋:D25 +スペーサー:D13	個	448	194	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング加工費FB曲げ加工	本	56	5,300	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
	補強リング加工費FB穴あけ加工	箇所	960	100	(株)本久	長野市桐原	協力会社(14年)							
橋台躯体工(構造物単位)														
逆T式橋台 A2	生コン 24-8-40-BB	m3	186.7	20,150	(株)高沢生コン	下伊那郡高森町	協力会社(7年)							
	異形棒鋼SD345 D13	t	0.88	123,700	(有)田中鉄筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D16	t	2.68	121,700	(有)田中鉄筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D19	t	1.97	121,700	(有)田中鉄筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D22	t	1.63	121,700	(有)田中鉄筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	異形棒鋼SD345 D25	t	1.55	121,700	(有)田中鉄筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
	ねじ節鉄筋継ぎ手 D16 土木用	セット	158	840	(有)田中鉄筋	下伊那郡松川町	協力会社(15年)							
法面工														
植生工	植生マット工 肥料袋付	m2	180	950	綿半ソリューションズ(株)	飯田市北方	協力会社(30年)							
	植生シート工 肥料袋無(標準品)	m2	130	270	綿半ソリューションズ(株)	飯田市北方	協力会社(30年)							
擁壁工														
プレキャスト擁壁工	L型プレキャストよう壁H=1.25 L=2.00m	個	3	33,500	(株)高見澤コンクリート 事業部南信営業所	上伊那郡宮田村	協力会社(20年)							
	L型プレキャストよう壁H=1.50 L=2.00m	個	3	42,200	(株)高見澤コンクリート 事業部南信営業所	上伊那郡宮田村	協力会社(20年)							
	L型プレキャストよう壁H=1.75 L=2.00m	個	7	53,600	(株)高見澤コンクリート 事業部南信営業所	上伊那郡宮田村	協力会社(20年)							
	L型プレキャストよう壁H=2.00 L=2.00m	個	6	64,900	(株)高見澤コンクリート 事業部南信営業所	上伊那郡宮田村	協力会社(20年)							

	とび工	25,830	16.4	松安建設(有) 協力会社(9年)				
	運転手(特殊)	23,835	1.23	松安建設(有) 協力会社(9年)				
	型わく工	24,570	47.15	松安建設(有) 協力会社(9年)				
	土木一般世話役	26,145	14.35	松安建設(有) 協力会社(9年)				
	特殊作業員	24,990	4.1	松安建設(有) 協力会社(9年)				
	普通作業員	21,420	41.48	松安建設(有) 協力会社(9年)				
A2橋台工								
作業土工								
	運転手(一般)	20,790	5.33	(有)小林工業 協力会社(30年)				
	運転手(特殊)	23,835	7.45	(有)小林工業 協力会社(30年)				
	特殊作業員	24,990	7.17	(有)小林工業 協力会社(30年)				
	普通作業員	21,420	13.06	(有)小林工業 協力会社(30年)				
場所打杭工 A2								
	とび工	25,830	10.08	(株)本久 協力会社(14年)				
	運転手(特殊)	23,835	28.26	(株)本久 協力会社(14年)				
	土木一般世話役	26,145	10.96	(株)本久 協力会社(14年)				
	特殊作業員	24,990	13.04	(株)本久 協力会社(14年)				
	普通作業員	21,420	10.56	(株)本久 協力会社(14年)				
掘削土処理								
	運転手(一般)	20,790	2.21	(有)小林工業 協力会社(30年)				
	運転手(特殊)	23,835	0.54	(有)小林工業 協力会社(30年)				
	運転手(一般)	(20,790)	(0.47)	自社				

逆T式橋台 A2									
	とび工	25,830	14.64	松安建設(有) 協力会社(9年)					
	運転手(特殊)	23,835	1.09	松安建設(有) 協力会社(9年)					
	型わく工	24,570	42.09	松安建設(有) 協力会社(9年)					
	土木一般世話役	26,145	12.81	松安建設(有) 協力会社(9年)					
	特殊作業員	24,990	3.66	松安建設(有) 協力会社(9年)					
	普通作業員	21,420	36.99	松安建設(有) 協力会社(9年)					
道路土工									
暫定進入路									
	運転手(一般)	20,790	91	(有)小林工業 協力会社(30年)					
	運転手(特殊)	23,835	25.9	(有)小林工業 協力会社(30年)					
構造物撤去工									
舗装取り壊し工	運転手(一般)	(20,790)	(0.82)	自社					
	運転手(特殊)	(23,835)	(0.47)	自社					
	土木一般世話役	(26,145)	(0.47)	自社					
	普通作業員	(21,420)	(0.47)	自社					
構造物取壊し工									
	運転手(一般)	(20,790)	(0.51)	自社					
道路改良 路線⑧									
道路土工									
作業土工									
	運転手(一般)	20,790	15.33	(有)小林工業 協力会社(30年)					

工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名 令和4年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事												
入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
監理技術者	長沼 郁弥	一級土木施工管理技士	H31.02.15	C181004721	専任							
現場代理人	長沼 郁弥	一級土木施工管理技士	H31.02.15	C181004721	専任							
補助技術者	木下 勝弘	一級土木施工管理技士	H02.02.15	8922206	専任							

- * 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。